
IMPORTE
3,407,521,905.41                         

707,601,926.78                            

71,837,402.44                                   

4,186,961,234.63                             

IMPORTE 
1,371,737,634.54                         

220,898,689.02                            

941,397,656.80                            

827,767,943.71                            

56,139,776.49                              

651,462,150.29                            

45,719,981.34                              

71,837,402.44                              

4,186,961,234.63                             

Norma para la difusión a la ciudadanía de la Ley de Ingresos y del Presupuesto de Egresos

INVERSIÓN PÚBLICA 
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
DEUDA PÚBLICA 

MUNICIPIO DE PUEBLA 

¿ EN QUE SE GASTA?
SERVICIOS PERSONALES 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015

CLASIFICACIÓN POR CAPÍTULO DE GASTO 

TOTAL 

 Fuente: Elaboración  propia con base en el Clasificador por Objeto del Gasto, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 09 de diciembre de 2009 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES

MUNICIPIO DE PUEBLA

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015

CLASIFICACIÓN POR TIPO DE GASTO 

CONCEPTO 
GASTO CORRIENTE 
GASTO DE CAPITAL 
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS 

TOTAL 

 Fuente: Elaboración propia con base en el Clasificador por Tipo de Gasto, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 10 de junio de 2010 

¿EN QUE SE GASTA?

TRASFERENCIAS, ASIGNACIONES ,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 


